[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18 » февраля 2014 года № 21/6
           г. Новохоперск

О наделении полномочиями в сфере

осуществления закупок товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Новохоперского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить, что администрация Новохоперского муниципального района в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» является уполномоченным органом по осуществлению закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (за исключением полномочий на обоснование закупок, определение условий муниципального контракта, в том числе определение начальной (максимальной) цены контракта, подписание муниципального контракта) для заказчиков Новохоперского муниципального района, перечень которых утверждается муниципальным правовым актом администрации муниципального района.

2. Установить, что ревизионная комиссия Новохоперского муниципального района является органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

3.  Признать утратившим силу  решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 27.01.2012г. №37/4 «Об утверждении порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа Новохоперского муниципального района Воронежской области».

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                       А.А. Калюжин